

# Stor søgning til krisecentre for mænd

**Afvist:** Mænd bliver iævnligt afvist af landets fem mandekrisecentre på grund af pladsmangel.

steffen.stubager@jp.dk

**C**elv de hårdeste mænd

Sjørup, som er ligestillingsforsker ved Roskilde Universitet.

»Mænds behov for hjælp

fraskilte mænd har brug for den dybe samtale og for at føle sig mødt og anerkendt,« siger Jan Skaarup.

Cekic, mener, at man bør sætte ind med hjælp tidligere i skilsmisseforløbet.

væmmelige erterstøv gen-

ti mændene. Der findes et

Horsens og et i Roskilde

kan være årsag til, at man kan

centre for mænd er antallet af nyskilte mænd, der søger rådgivning og husly, stigen-

rer Karen Sjørup.

»En mands stolthed og status er ofte baseret på, at han

klaringen skal findes i historien.

»Centrene bygger på to

## Krisecentre for mænd

De fem krisecentre for fraskilte mænd i Danmark har tilsammen

denfor bør kommunerne hver især have en familiepolitik klar, så hele familien kan få hjælp, når det trækker

fordi der er fyldt op.

Grethe, som ønsker sit efternavn skjult af hensyn til privatlivet, er koordinator på Horsens Krisecenter for mænd. Hun må jævnligt sende nyskilte mænd tilbage på gaden. Årsag: Pladsmangel.

»Vi har sommeren over afvist to-tre om ugen, og det er ikke normalt i sommerperioden. Det er ikke rart at skulle afvise mænd i personlig krise. Ofte har mændene kun en kuffert med sig,« siger Grethe.

Sådan lyder meldingen og

af hans identitetstøelse, og der findes sjældent et ordentligt tilbud på bodegaen,« siger hun.

Psykiater og leder af Mandecentret Odense Jan Skaarup supplerer.

»Vi er til stede for at hindre, at de mænd, vi møder, går helt ned. Vennerne og søfæerne har man måske allerede slidt op. De siger, "skal vi ikke bare have en øl?" Eller, "du skal bare have en anden

den rødstømpetiden er kvindesolidariteten slået igennem, mens mandesolidariteten nærmest er ukendt.«

### Centre kæmper sig frem

Netop manglen på krisetilbud for mænd fik i 2006 den dengang nyskilte Thor-kild Vestergaard-Hansen til at stifte foreningen Fundamentet. Han fandt hverken, hvad han ledte efter på socialinstitutionen Koføeds Skole eller på de eksisterende herberger.

Stedene henvendte sig til

Mandecentrene i Århus og Odense har hver haft knap 500 henvendelser, siden de åbnede i

Centret Stedet i Fredericia har haft 79 mænd boende i 2009 og godt én rådgivning om dagen.

Fundamentet med økonomisk hjælp fra Indenrigs- og Socialministeriets satspulje to nye krisecentre for mænd: Et i Århus med to sengeplad-

Horsens krisecenter for mænd har siden 2004 årligt haft mellem 600 og 900 til at overnat-

Mandecentret København har haft 130 mænd boende i 2009.

Alle centre oplever at måtte afvise mindst to mænd om ugen.

»Også i Mandecentret København mærker man medieeffekten.

ves socialordfører, Vivi Kier, ikke helt enig i.

»Kommunerne kan allerede hjælpe, hvis mændene henvender sig. Men jeg har oplevet, at man ikke ret gerne vil henvende sig til kommunen og blive en sag, et nummer i systemet. Derimod vil man gerne henvende sig til et uafhængigt mandekrisecenter,« siger Vivi Kier.

»Flere centre for fraskilte mænd er på min ønskeliste, og det vil jeg arbejde for, at partierne kan blive enige om,« siger Vivi Kier.

### HOVEDPUNKTER

Årsag er i hovedsagen må-

hjælpe på landets fem mande-

le problemer og misbrugs-

ighed for husly. Men sigtet

men, hver gang kommuner